ATA Nº 12/2018 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
Aos dezesseis dias do mês de outubro de dois mil e dezoito, às dezesseis horas, na sede do Instituto de Previdência

dos Servidores Públicos Municipais de Timbó, reuniram-se os membros do Conselho de Administração (Carla T.

Raduenz Geisler, Eduardo Espíndola , Osmair de Castilho e Ruben Parno, ), Comitê de Investimentos (Greyce

Nardelli Severino, Joel R. Raiter e Thais Becker), a Diretora Administrativa Financeira Carmelinde Brandt. O Sr.

Renato Brandes justificou a sua ausência. O Sr. Osmair deu abertura da reunião cumprimentando a todos os

presentes e em seguida passou a palavra ao Representante da Assessoria Financeira do Instituto (SMI), o Sr.

Eduardo Matos Barão, que iniciou a explanação sobre o atual cenário econômico nacional e internacional,

perspectivas para 2019, também explicou a composição da nossa Carteira e os resultados e estratégias do ano com

base na carteira recomendada e apresentou a Política de Investimento 2019. Após, os membros do Conselho

decidiram marcar uma reunião para a aprovação da Política de Investimentos. Sem mais a ser tratado, foi

lavrada esta ata e assinada por todos os membros presentes. Timbó, dezesseis de outubro de dois mil e dezoito.

Osmair de Castilho

Conselho de Administração
Carla T. Raduenz Geisler
Conselho de Administração

Eduardo Espíndola

Conselho de Administração

Ruben Parno

Conselho de Administração

Thais Becker

Comitê de Investimentos
    Joel Ricardo Raiter

 Comitê de Investimentos

Carmelinde Brandt   Greyce Nardelli Severino

Diretora Adm. Financeira  Comitê de Investimentos